
ALL’ISTITUTO BANCARIO/POSTALE DI

_________________________________________

e.p.c. ALL’UFFICIO TRIBUTI

DEL COMUNE DI

_________________________________________

e.p.c. ALL’UFFICIO TRIBUTI

DEL COMUNE DI

_________________________________________

OGGETTO:Richiesta  di  rettifica  errata  trascrizione  codice  catastale  modello  di  delega  F24  da  parte
dell’intermediario in base alla Risoluzione n. 2/DF del 13 dicembre 2012 del Ministero dell’Economia e delle
Finanze  riferito al versamento  di somme a titolo di    ICI    IMU    TASI  TARES  TARI1   

ll/la sottoscritto/a __________________________________________________________________________

nato a__________________________________________________ il _____________________________

C.F.______________________________________ residente a __________________________________

in via _______________________________________________________________________ n.________

Telefono______________________________________ mail_____________________________________

da compilare solo nel caso in cui il versamento sia stato effettuato da una società 

Legale Rappresentante della Società_________________________________________________________

con sede in ____________________________________________________________________________

Via ________________________________________________________________ n._________________

telefono_____________________________________mail_______________________________________

a  seguito  della  presentazione  al  Vostro  Istituto  /  Ufficio  Postale,  del  modello  di  pagamento  unificato  F24
correttamente  compilato  in  ogni  campo,  come  da  copia  allegata,  riferito  al  versamento  dell'importo  di  €
___________ a titolo delle imposte indicate in oggetto   

CHIEDE2

di provvedere alla correzione dell'errore di trascrizione commesso nella indicazione del codice catastale riferito al
Comune beneficiario

di procedere all'annullamento della delega contenente l'errore ed alla contestuale riemissione con l'esatto codice
catastale del Comune (________3) destinatario corretto delle somme dovute e comunque versate dal sottoscritto 

di comunicare tempestivamente a procedura definita al Comune di ________________  il riscontro dell'avvenuta
correzione al fine di regolarizzare la posizione del sottoscritto. 

 Data ______________

Il/la Contribuente

_____________________________________

1 Barrare l'imposta per la quale si richiede il riversamento 

2
   Ai sensi della “Convenzione sulle modalità di conferimento delle deleghe di pagamento relative ai versamenti unitari e di svolgimento del

servizio da parte delle banche” sottoscritta tra l'Agenzia delle Entrate e l'ABI (Associazione Bancaria Italiana)
3 indicare il codice catastale del comune beneficiario delle somme dovute dal contribuente


